
 

 
                             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
  

埼玉県議会議員 

 

無所属県民会議 特大号 

県政報告 

 経歴  昭和58年３月２日生まれ、新曽小学校、頌栄女子学院中学校・高校、慶應義塾大学、慶應義塾大学

大学院法務研究科（法務博士（専門職））、内閣府非常勤職員、国会議員公設秘書、戸田市議会議員（１期

２期連続トップ当選）、埼玉県議会議員（（戸田市初の女性県議、歴代最多得票で2期目トップ当選）） 

 所属  政党無所属  資格  保育士、防災士、全国手話検定１級、書道師範、FP3級、2児の母 

 

 

 

 
２０２５年、地元の宮内そうこ市議から｢戸田中学校(西)交

差点の歩行者用信号機が西隣の信号機と連動している。青信

号に変わるまで時間がかかるため、待ちかねて信号無視をす

る人が多い。子どもたちも多く渡っているため危険である。

連動式ではなく、単独式での信号の運用が出来ないか。｣との

ご相談をいただきました。そこで、こんのはすぐに警察に対

し、要望を続けてまいりました。 

その後、県警本部、蕨警察署による現場確認を経て、２０

２５年８月に連動が解除され、単独式での運用となりました。 

こんの自身も、警察による現場確認に立ち会い、信号無視

をして渡っている人が多数いる状況を確認しております。単

独式へ切り替えた後も改めて現場を確認しましたが、以前と

比べて信号の待ち時間が短くなったことをご実感いただける

と思います。押せば比較的すぐに青信号に変わりますので、

押しボタンを押して、安全に横断歩道を渡ってくださるよう、

お願い申し上げます。 

こんのはこれからも、道路の安全対策や道路環境の整備に

力を入れてまいります。 

宮内そうこ市議 

 

こんの桃子地域特大号(2025年９月発行) 【討議資料】 

こんの桃子 

～押しボタンを押したらすぐ※青に変わります～ 

 

＜現場確認の状況＞ 



 
  

こんの桃子地域特大号(2025 年９月発行)                                  【討議資料】 

  
  
 

     
 
 

皆さまの声を募集しています!“埼玉県” や “戸田市” に関する様々なご意見・ご要望をお聞かせください。 
 

 
〒335-0023 戸田市本町1-21-8-1F TEL・FAX：048（235）5358 

ホームページ：https://konnomomoko.com 

メールアドレス：info@konnomomoko.com 

市民の皆さんからのご意見に 

ひとつひとつ対応しています。 
皆さんからご意見を頂き、現地を確認した上で、私から警察や埼玉県庁・戸田市役所に対応を 

協議･要望します。皆さんもお気づきの際は、写真と現地の場所を明記の上、ご連絡ください。 

出来ることと出来ないことはありますが、少しでも戸田市が良くなるように取り組みます。 

担当課と対応

を協議中！ 

無所属県民会議 

戸田支部 
埼玉県議会議員 

 

警察や地元の方

と現場確認中！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

     

     

  

   

     

   

 

 

 

 

 

  

  

佐藤太信市議と連携し、警察に要望しました。 

ご要望を頂いた２０２５年４月から、約2ヵ月での設

置となりました。 

 

宮内そうこ市議と連携し、警察に要望しました。 

ご要望を頂いた２０２４年６月から、約半年での設置

となりました。 

浅生和英市議と連携し、警察に要望しました。 

ご要望を頂いた２０２３年５月から、約１年半での設置

となりました。 

 

宮内そうこ市議 浅生和英市議 

矢澤青河市議 
佐藤太信市議 

 

こんの桃子 こんの桃子 

こんの桃子 こんの桃子 

矢沢青河市議と連携し、警察に要望しました。 

ご要望を頂いた２０２３年７月から、約1年での設置

となりました。 


